
1 

 

 

 

 Z á p i s 
 

ze 8. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 11. 1. 2018 od 9.00 hod.  
v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 
 
 
 
 
 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
 
Omluveni:  dle prezenční listiny   
 
Hosté:         dle prezenční listiny 
 
 

 

Program: 

1.    Zahájení, přivítání přítomných 
     

2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení návrhu programu jednání 
     

3.  Hospodaření Údržby silnic Královéhradeckého kraje a.s. za rok 2017  
(Ing. Tomáš Jurček, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ KHK 
 Ing. Jiří Brandejs, ředitel společnosti Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. 
 Ing. Petr Jirman, ekonomický náměstek téže společnosti) 

     
4.  

 
 
 

Předběžné výsledky hospodaření společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s.  
(Ing. Aleš Cabicar, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje,  
 Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda představenstva Zdravotnického  
 holdingu a.s.) 
                 

                   
5.  
 

Předběžný výsledek hospodaření KHK za rok 2017  
Daňové příjmy za rok 2017 
( Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ KHK)                                         

    
6.   Různé - doplnění termínu jednání finančního výboru na 3. 5. 2018 a jeho schválení 

            - finanční kontrola členy výboru 

7.  Závěr 

 



2 

 

 

 

k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté  
se vyjádřil k materiálům, které byly distribuovány před jednáním. 
Dále představil nového člena finančního výboru Ing. Pavla Vrbického, který nahradil  
Ing. Martina Jiránka. 
 
                                                              
k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání. 
 
1. Za ověřovatele zápisu byl navržen Ing. Jan Honegr 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:      13 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 
 
2.  Schválení návrhu programu jednání výboru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:      13 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 
 
 
USNESENÍ 8/47/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. 
 

v o l í 
 

 Ing. Jana Honegra za ověřovatele zápisu z 8. jednání Výboru finančního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje konaného dne 11. 1. 2018 

  
II. s c h v a l u j e 

 
 program 8. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  
                                            
 
k bodu 3 
Hospodaření Údržby silnic Královéhradeckého kraje a.s. za rok 2017  
K předloženému materiálu byl na jednání výboru pozván Ing. Jiří Brandejs, ředitel  
a Ing. Petr Jirman ekonomický náměstek výše jmenované společnosti. Společně představili 
přítomným členům výboru výsledky hospodaření za uplynulý rok a zodpověděli dotazy členům 
FV. 
Diskutující: Ing. Milan Sommer, Ing. Jurček, Ing. Kebus, Ing. Skořepa, Ing. Švorc,  
Ing. Táborský, Ing. Soběslav, JUDr. Pourová, Ing. Bláha, Ing. Vrbický, p. Maček, Ing. Štayrová 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 



3 

 

 

 

Pro:      13 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 

 
 
 
 
 
USNESENÍ 8/48/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 
 výsledek hospodaření Údržby silnic Královéhradeckého kraje a.s. za hospodářský rok 

1. 10. 2016 – 30. 9. 2017 
 
 

                                             
k bodu 4 
Předběžné výsledky hospodaření společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. za rok 2017 
Ing. Miroslav Procházka, předseda představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje a.s., seznámil členy výboru s předběžnými výsledky hospodaření za uplynulý rok  
a zodpověděl dotazy členů FV. 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Cabicar, Ing. Táborský, Ing. Skořepa, JUDr. Pourová,  
Ing. Štayrová, Ing. Bláha, p. Kodydek, Ing. Soběslav  
 

1. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:      11 
Proti:        0 
Zdržel se:   1 
 
2. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:      12 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 
 
 
USNESENÍ 8/49/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
I. d o p o r u č u j e   
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje pokračovat ve fúzi 

 Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a krajských nemocnic do jedné 
hospodářské organizace 

 
II. d o p o r u č u j e   
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyjednat kompenzační řešení pro navýšení mezd, 

přičemž upozorňuje, že plné navýšení o 10% je problematické z hlediska konfigurace 
rozpočtu  



4 

 

 

 

 
                                                                    
 
k bodu 5 
Předběžný výsledek hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2017 a daňové příjmy za 
rok 2017 
Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ, přítomné informoval o předběžném 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje a o daňových příjmech uplynulého roku. 
 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:      11 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 
 
USNESENÍ 8/50/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 
 

 
předběžný výsledek hospodaření a daňové příjmy Královéhradeckého kraje za rok 2017  

                                                                  
                                                                 
k bodu 6 
Různé:  
 - doplnění termínu jednání finančního výboru na 3. 5. 2018  
Ing. Milan Sommer, předseda Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
doplnil k již schváleným termínům FV ještě další termín zasedání a to 3. 5. 2018 
 
 - kontrola spol. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Předseda výboru Ing. Milan Sommer navrhl kontrolu výše jmenované společnosti 
 

1. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:      11 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 
 
2. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:      10 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 
 
 
USNESENÍ 8/51/2017/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s ch v a l u j e 

 
 další termín jednání finančního výboru a to 3. 5. 2018  



5 

 

 

 

 
 
II s ch v a l u j e 

 
 finanční kontrolu společnosti Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v termínu do 

30. 9. 2018. Kontrolu provedou členové výboru ve složení: Ing. Petr Kebus - vedoucí 
skupiny, Ing. Milan Sommer a Ing. Ivana  Skřítecká  

 
                                                            
 
k bodu 7 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast na tomto jednání a ve 12:00 hodin jednání 
ukončil. 
 

 
 
Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 
V Hradci Králové, 18. 1. 2018 

 
 
……………………………………….. 
              předseda výboru 

 
 
…………………………………………. 
                ověřovatel zápisu 
 


